АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2018    №   4193-п

г. Ступино

Об   утверждении  Порядка  формирования,
ведения   и   обязательного  опубликования
перечня муниципального  имущества, нахо-
дящегося в собственности  муниципального
образования    «городской    округ   Ступино
Московской    области»,   предназначенного
для  использования  в  целях  предоставле-
ния  его во владение и  (или) в пользование
социально ориентированным некоммерчес-
ким организациям

 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. N 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Уставом городского округа Ступино Московской

области, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности городского округа Ступино Московской области,

утвержденным решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской

области от 21.12.2017 №81/6

                                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования

перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального

образования «городской округ Ступино Московской области», предназначенного для

использования в целях предоставления его во владение и (или) в пользование

социально ориентированным некоммерческим организациям.  (Прилагается).

       2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить

на официальном сайте администрации, Совета депутатов  и контрольно-счетной палаты

городского округа Ступино Московской области.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Ступино Московской области Тихонову А.Л.

Глава городского округа
Ступино Московской области                                                                        В.Н. Назарова

                                                                                              Приложение
                                                                    к постановлению администрации городского
                                                                    округа Ступино Московской области
                                                                    от 15.11.2018 № 4193-п

Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня
муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального

образования «городской округ Ступино Московской области», предназначенного для
использования в целях предоставления его во владение и (или) в пользование

социально ориентированным некоммерческим организациям.

      1. Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня
муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального
образования «городской округ Ступино Московской области», предназначенного для
использования в целях предоставления его во владение и (или) в пользование
социально ориентированным некоммерческим организациям (далее – Порядок)
разработан в целях исполнения полномочий органов местного самоуправления по
вопросу оказания имущественной поддержки социально ориентированным
некоммерческим организациям путем формирования и предоставления им
муниципального имущества во владение и (или) в пользование.
      2. В Перечень включается муниципальное имущество, сведения о котором включены
в Реестр муниципального имущества городского округа Ступино Московской области.
      3. Муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за
муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за
муниципальным казенным предприятием или муниципальным учреждением, по
предложению указанных предприятия или учреждения и с согласия администрации
городского округа Ступино Московской области, может быть включено в Перечень в
целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование социально
ориентированным некоммерческим организациям.
      4. В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, соответствующим
следующим критериям:
      а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав социально ориентированных некоммерческих организаций);
      б) муниципальное имущество не ограничено в обороте;
      в) в отношении муниципального имущества не принято решение о предоставлении
его иным лицам;
      г) муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу)
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования
«городской округ Ступино Московской области»;
      д) муниципальное имущество не признано аварийным, подлежащим сносу.
      5. Внесение сведений о муниципальном имуществе в Перечень, а также дополнение
перечня или исключение сведений о муниципальном имуществе из Перечня
осуществляются в соответствии с постановлением администрации городского округа
Ступино Московской области об утверждении перечня или о внесении в него изменений.
Внесение в Перечень изменений, не предусматривающих исключения из перечня
муниципального имущества, осуществляется не позднее 10 рабочих дней с даты
внесения соответствующих изменений в реестр муниципальном имущества.
      6. Предложения о включении имущества в Перечень или исключении имущества из
Перечня вправе направлять в администрацию городского округа Ступино Московской
области федеральные органы исполнительной власти, органы государственной власти
Московской области, органы местного самоуправления, социально ориентированные
некоммерческие организации.
      7. Рассмотрение предложения, указанного в пункте 6 настоящего Порядка,
осуществляется администрацией городского округа Ступино Московской области в
течение 30 календарных дней с даты его поступления.
      По результатам рассмотрения предложения принимается одно из следующих
решений:

      а) о включении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого
поступило предложение, в Перечень с учетом критериев, установленных пунктом 4
настоящего Порядка;
      б) об исключении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого
поступило предложение, из перечня с учетом положений пунктов 9 и 10 настоящего
Порядка;
      в) об отказе в учете предложения.
      8. В случае принятия решения об отказе в учете предложения, лицу,
представившему предложение, направляется мотивированный ответ.
      9. Сведения о муниципальном имуществе могут быть исключены из перечня, если в
течение двух лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в Перечень в
отношении такого имущества от социально ориентированных некоммерческих
организаций, не поступило ни одного заявления на право заключения договора,
предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении
муниципального имущества.
     10. Сведения о муниципальном имуществе исключаются из перечня в одном из
следующих случаев:
      а) списания в установленном порядке имущества, включенного в Перечень, а также
изменения характеристик указанного объекта, в результате которого он становится
непригодным для использования социально ориентированной некоммерческой
организацией по целевому назначению;
      б) в случае прекращения права муниципальной собственности муниципального
образования «городской округ Ступино Московской области» на имущество, включенное
в Перечень;
      в) при необходимости использования объекта имущества, включенного в Перечень,
для муниципальных нужд.
      11. Ведение Перечня осуществляется администрацией городского округа Ступино
Московской области по установленной форме (Прилагается).
      12. Запрещаются продажа муниципального имущества, включенного в Перечень, а
также переуступка прав пользования имуществом, передача прав пользования им в
залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других
субъектов хозяйственной деятельности, передача третьим лицам прав и обязанностей
по договорам аренды такого имущества (перенаем), передача в субаренду,
безвозмездное пользование.

                                                                                        Приложение

                                                  к Порядку формирования, ведения и обязательного
                                                   опубликования перечня муниципального имущества,
                                                 находящегося в собственности  муниципального  об-
                                                 разования «городской округ Ступино Московской об-
                                                 ласти»,  предназначенного для  использования  в це-
                                                 лях предоставления  его во  владение и (или) в поль-
                                                 зование социально ориентированным некоммерчес-

                                                       ким организациям

Перечень муниципального имущества,  находящегося в собственности муниципального
образования «городской округ Ступино Московской области», предназначенного  для

использования в целях предоставления  его во владение
и (или) в пользование социально ориентированным

некоммерческим организациям.

№
 п

/п

М
е

с
то

н
а
х
о

ж
д

е
н
и

я

м
у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
о

го

и
м

у
щ

е
с
тв

а

Н
а
зн

а
ч
е

н
и

е

и
м

у
щ

е
с
тв

а

(ж
и

л
о

е
,

н
е
ж

и
л

о
е

)

П
л

о
щ

а
д

ь
,
кв

.м

П
р

а
в
о

п
о
л

ь
зо

в
а

н
и

я

Ц
е

л
ь

и
с
п
о
л

ь
зо

в
а

н
и

я

(с
ф

е
р

а

д
е

я
те

л
ь
н
о

с
ти

)